
Министерство образования и науки Нижегородской области 
 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 

"Нижегородский Губернский колледж" 

(ГБПОУ НГК) 
 

П Р И К А З  

22.07.2024 №            01-15/127 

г. Нижний Новгород 

О стоимости платных образовательных услуг                                                                               

в 2024-2025 учебном году 

 

         В соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ», Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг».  

п р и к а з ы в а ю: 

           1. Установить стоимость платных образовательных услуг по подготовке    

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования,  по очной форме обучения в 2024-2025 учебном году в следующем 

размере: 
    Код 

специаль

ности 

 

Специальность 

               Курс обучения 

           Стоимость обучения     

(руб.)       

 1 2 3 4 

40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения, 9 кл. (соответствует 

40.02.04 Юриспруденция) 

75000 57800 52500 - 

38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике, 9кл. 
75000 57800 52500 - 

38.02.07 Банковское дело, 11 кл. 75000 57800 - - 

44.02.02 Преподавание в начальных классах, 9 

кл. 
80000 68300 63000 - 

44.02.01 Дошкольное образование, 9 кл. 80000 68300 63000 - 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 9 кл. - 57800 52500 - 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 9 кл. - - 52500 - 

46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 9 кл. 
75000 - 52500 - 

38.02.08 Торговое дело 9 кл. 75000 - - - 

09.02.07 Информационные системы и 

программирование, 9 кл. 
- 57800 - - 

 

      2.Установить стоимость платных образовательных услуг по подготовке  

 обучающихся по образовательным программам среднего профессионального        




